[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Батецкий муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАТЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в  Положение о бюджетном процессе в Батецком сельском поселении
Принято Советом депутатов Батецкого сельского поселения   20 октября  2017 года

В соответствии с положениями главы 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Батецкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Батецком сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов  Батецкого сельского поселения от 11.09.2014 № 317-СД (далее – Положение):
1.1. Третий абзац пункта 2. Раздела 7.5. Положения изложить в редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете поселения не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу»;

1.2. третий абзац пункта 1 раздела 8.1. Положения изложить в редакции:

«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов и (или) по целевым статьям ((муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов»;
1.3. седьмой абзац раздела 8.3. Положения изложить в редакции:
«верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)»;

1.4. восьмой, девятый и двенадцатый абзацы раздела 8.3. Положения считать утратившими силу.

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Батецкие вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района, в разделе Батецкое сельское поселение, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Батецкого

сельского поселения                                      С.Я. Резник

п. Батецкий

20 октября  2017 года

№ 127-СД